
ESTADO DE PERNAMBUCO
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ITAPISSUMA

                         Resolução TC nº 67, de 04 de dezembro de 2019
                    ANEXO XI

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RPPS)

Alíquotas de contribuição, previstas na lei municipal nº 686, de 17/09/2007
Servidores Ativos: 11%
Inativos e Pensionistas: 11%
Poder, Orgão ou Entidade (contribuição "normal"): 12%
Poder, Orgão ou Entidade ( contribuição adicional/compromisso especial): 
Data de repasse das contribuições à Unidade Gestora do RPPS (previsão legal):10
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                                                               RESOLUÇÃO TC Nº 67/2019
                                                                           ANEXO XI-A

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME
                                                   PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL ( RPPS) 

          BASE DE CÁLCULO RETIDA (2) CONTABILIZADA DATA DO DATA DO
COMPETÊNCIA VALOR (1)     PRINCIPAL ENCARGOS VENCIMENTO (5)REPASSE (6)
Janeiro 237.952,82R$      26.174,81R$     26.174,81R$        26.174,81R$         10/02/19 12/02/19
Fevereiro 269.260,00R$      29.618,60R$     29.618,60R$        29.618,60R$         10/03/19 08/03/19
Março 248.266,91R$      27.309,36R$     27.309,36R$        27.309,36R$         10/04/19 10/04/19
Abril 248.256,27R$      27.308,19R$     27.308,19R$        27.308,19R$         10/05/19 10/05/19
Maio 240.637,55R$      26.470,13R$     26.470,13R$        26.470,13R$         10/06/19 10/06/19
Junho 242.008,18R$      26.620,90R$     26.620,90R$        26.620,90R$         10/07/19 10/07/19
Julho 255.282,64R$      28.081,09R$     28.081,09R$        28.081,09R$         10/08/19 09/08/19
Agosto 254.648,73R$      28.011,36R$     28.011,36R$        28.011,36R$         10/09/19 10/09/19
Setembro 253.658,73R$      27.902,46R$     27.902,46R$        27.902,46R$         10/10/19 10/10/19
Outubro 252.596,00R$      27.785,56R$     27.785,56R$        27.785,56R$         10/11/19 11/11/19
Novembro 253.097,27R$      27.840,70R$     27.840,70R$        27.840,70R$         10/12/19 10/12/19
Dezembro 251.784,73R$      27.696,32R$     27.696,32R$        27.696,32R$         10/01/20 13/01/20
13º Salário 315.490,45R$      34.703,95R$     34.703,95R$        34.703,95R$         10/01/20 13/01/20
TOTAL 3.322.940,28R$   365.523,43R$   365.523,43R$      365.523,43R$       

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ITAPISSUMA/PE

RECOLHIDA (4)
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                                                               RESOLUÇÃO TC Nº 67/2019
                                                                           ANEXO XI-B

                          FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ITAPISSUMA/PE
                                                                       ANEXO 
                   CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RPPS)

          BASE DE CÁLCULO DEVIDA CONTABILIZADA PAGOS DIRETAMENTE DATA DO DATA DO
COMPETÊNCIAVALOR (1) PRINCIPAL ENCARGOS VENCIMENTO (5)REPASSE (6)
Janeiro 237.952,82R$       28.554,34R$      28.554,34R$       360,80R$                       28.554,34R$        10/02/19 12/02/19
Fevereiro 269.260,00R$       32.311,20R$      32.311,20R$       262,40R$                       32.311,20R$        10/03/19 08/03/19
Março 248.266,91R$       29.792,03R$      29.792,03R$       262,40R$                       29.792,03R$        10/04/19 10/04/19
Abril 248.256,27R$       29.970,75R$      29.970,75R$       262,40R$                       29.970,75R$        10/05/19 10/05/19
Maio 240.637,55R$       28.876,51R$      28.876,51R$       295,20R$                       28.876,51R$        10/06/19 10/06/19
Junho 242.008,18R$       29.040,98R$      29.040,98R$       295,20R$                       29.040,98R$        10/07/19 10/07/19
Julho 255.282,64R$       30.633,92R$      30.633,92R$       295,20R$                       30.633,92R$        10/08/19 09/08/19
Agosto 254.648,73R$       30.557,85R$      30.557,85R$       295,20R$                       30.557,85R$        10/09/19 10/09/19
Setembro 253.658,73R$       30.439,05R$      30.439,05R$       328,00R$                       30.439,05R$        10/10/19 10/10/19
Outubro 252.596,00R$       30.311,52R$      30.311,52R$       328,00R$                       30.311,52R$        10/11/19 11/11/19
Novembro 253.097,27R$       30.371,67R$      30.371,67R$       328,00R$                       30.371,67R$        10/12/19 10/12/19
Dezembro 251.784,73R$       30.214,17R$      30.214,17R$       328,00R$                       30.214,17R$        10/01/20 13/01/20
13º Salário 315.490,45R$       37.858,85R$      37.858,85R$       37.858,85R$        10/01/20 13/01/20
TOTAL 3.322.940,28R$    398.932,84R$   398.932,84R$    398.932,84R$      

RECOLHIDA (4)
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                                                               RESOLUÇÃO TC Nº 67/2019
                                                                           ANEXO XI

                 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ITAPISSUMA/PE
                                                                                  ANEXO XI-C
                   CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE - COMPROMISSO ESPECIAL DECOORRENTE DE ALQUOTA SUPLEMENTAR ( RPPS ) + TAXA DE ADMINISTRAÇÃO

          BASE DE CÁLCULO DEVIDA CONTABILIZADA BENEFÍCIOS PAGOS RECOLHIDA (4) DATA DO DATA DO
COMPETÊNCIA VALOR (1)     DIRETAMENTE (3) VENCIMENTO (5) REPASSE (6)
Janeiro
Fevereiro
Março
Abril
Maio
Junho
Julho
Agosto
Setembro
Outubro
Novembro
Dezembro
13º Salário
TOTAL
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DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RPPS)

ÓRGÃO/ENTIDADE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE ITAPISSUMA

Alíquotas de contribuição, previstas na lei municipal nº ____ de ____de ____________ de _______.l nº 686/07 de 17 de Setembro de 2007

Servidores Ativos: vos: 11%

Inativos e Pensionistas:ionistas: 11%

Poder, Órgão ou Entidade (contribuição "normal"): 12%

Poder, Órgão ou Entidade (contribuição adicional/compromisso especial): 

Data de repasse das contribuições à Unidade Gestora do RPPS (previsão legal): 10

                                                                                                                                    ANEXO XI-A
                                                                CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS, INATIVOS E DOS PENSIONISTAS (RPPS) 

                                                                                                                                                                                                                                                          

COMPETÊNCIA VALOR  PRINCIPAL ENCARGOS

JANEIRO              18.753,45 2.062,88                 2.062,88                  2.062,88                                       -   10/02/2019 12/02/2019

FEVEREIRO              18.763,45 2.063,98                 2.063,98                  2.063,98                                       -   10/03/2019 08/03/2019

MARÇO              18.773,45 2.065,08                 2.065,08                  2.065,08                                       -   10/04/2019 10/04/2019

ABRIL              18.783,45 2.066,18                 2.066,18                  2.066,18                                       -   10/05/2019 10/05/2019

MAIO 18.793,45             2.067,28                 2.067,28                  2.067,28                                       -   10/06/2019 10/06/2019

JUNHO 18.862,82             2.074,91                 2.074,91                  2.074,91                                       -   10/07/2019 10/07/2019

JULHO 18.862,82             2.074,91                 2.074,91                  2.074,91                                       -   10/08/2019 09/08/2019

AGOSTO 18.862,82             2.074,91                 2.074,91                  2.074,91                                       -   10/09/2019 10/09/2019

SETEMBRO 18.872,82             2.076,01                 2.076,01                  2.076,01                                       -   10/10/2019 10/10/2019

OUTUBRO 18.872,82             2.076,01                 2.076,01                  2.076,01                                       -   10/11/2019 11/11/2019

NOVEMBRO 17.515,55             1.926,71                 1.926,71                  1.926,71                                       -   10/12/2019 10/12/2019

DEZEMBRO 17.515,55             1.926,71                 1.926,71                  1.926,71                                       -   10/01/2020 13/01/2020

13º SALÁRIO 19.516,18             2.146,78                 2.146,78                  2.146,78                                       -   10/01/2020 13/01/2020

TOTAL 242.748,63           26.702,35               26.702,35                26.702,35             -                     

BASE  DE CÁLCULO 
RETIDA CONTABILIZADA

RECOLHIDA DATA DO 

VENCIMENTO

RESOLUÇÃO TC Nº 67, DE 04 DE DEZEMBRO DE 2019

DATA DO REPASSE

Documento Assinado Digitalmente por: JEAN CARLOS ALVES DOS SANTOS, RONALDO ALVES DE OLIVEIRA
Acesse em: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaDoc.seam Código do documento: d4defc94-8433-4344-b7ce-779064ab80fd



 PRINCIPAL ENCARGOS

JANEIRO           18.753,45                2.250,41               2.250,41 -                                       2.250,41 -                      10/02/2019 12/02/2019

FEVEREIRO           18.763,45 2.251,61               2.251,61              -                         2.251,61              -                      10/03/2019 08/03/2019

MARÇO           18.773,45 2.252,81               2.252,81              -                         2.252,81              -                      10/04/2019 10/04/2019

ABRIL           18.783,45 2.254,01               2.254,01              -                         2.254,01              -                      10/05/2019 10/05/2019

MAIO 18.793,45          2.255,21               2.255,21              -                         2.255,21              -                      10/06/2019 10/06/2019

JUNHO 18.862,82          2.263,54               2.263,54              -                         2.263,54              46,00                 10/07/2019 12/07/2019

JULHO 18.862,82          2.263,54               2.263,54              -                         2.263,54              -                      10/08/2019 09/08/2019

AGOSTO 18.862,82             2.263,54               2.263,54              -                         2.263,54              -                      10/09/2019 10/09/2019

SETEMBRO 18.872,82             2.264,74               2.264,74              -                         2.264,74              -                      10/10/2019 10/10/2019

OUTUBRO 18.872,82             2.264,74               2.264,74              -                         2.264,74              -                      10/11/2019 11/11/2019

NOVEMBRO 17.515,55             2.101,87               2.101,87              -                         2.101,87              -                      10/12/2019 10/12/2019

DEZEMBRO 17.515,55             2.101,87               2.101,87              -                         2.101,87              -                      10/01/2020 13/01/2020

13º SALÁRIO 19.516,18             2.341,94               2.341,94              -                         2.341,94              -                      20/12/2019 13/01/2020

TOTAL 242.748,63       29.129,83            29.129,83           -                         29.129,83           46,00                 

RESOLUÇÃO TC Nº 52/2019

RESOLUÇÃO TC Nº 67, DE 04 DE DEZEMBRO DE 2019

    BASE  DE CÁLCULO                                          CONTRIBUIÇÃO NORMAL

CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RPPS)

RECOLHIDA DATA DO 

VENCIMENTO
DATA DO REPASSECOMPETÊNCIA VALOR  DEVIDA CONTABILIZADA

BENEFÍCIOS PAGOS  

DIRETAMENTE

ANEXO XI-B

FMAS

Documento Assinado Digitalmente por: JEAN CARLOS ALVES DOS SANTOS, RONALDO ALVES DE OLIVEIRA
Acesse em: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaDoc.seam Código do documento: d4defc94-8433-4344-b7ce-779064ab80fd



 PRINCIPAL ENCARGOS

JANEIRO

FEVEREIRO

MARÇO

ABRIL

MAIO

JUNHO

JULHO

AGOSTO

SETEMBRO

OUTUBRO

NOVEMBRO

DEZEMBRO

13º SALÁRIO

TOTAL

CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE – COMPROMISSO ESPECIAL (RPPS) DECORRENTE DE ALÍQUOTA SUPLEMENTAR

    BASE  DE CÁLCULO                                          CONTRIBUIÇÃO ADICIONAL/ESPECIAL DECORRENTE DE ALÍQUOTA SUPLEMENTAR

COMPETÊNCIA VALOR  DEVIDA CONTABILIZADA
RECOLHIDA 

DATA DO VENCIMENTO DATA DO REPASSE

RESOLUÇÃO TC Nº 67, DE 04 DE DEZEMBRO DE 2019

FMAS

ANEXO XI - C

SEM MOVIMENTO

Documento Assinado Digitalmente por: JEAN CARLOS ALVES DOS SANTOS, RONALDO ALVES DE OLIVEIRA
Acesse em: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaDoc.seam Código do documento: d4defc94-8433-4344-b7ce-779064ab80fd



Órgão : Instituto de Previdência do Município de Itapissuma

Alíquotas de Contribuição, previstas na Lei Municipal nº 686 de 13/09/2007

Servidores Ativos: 11%

Inativos e Pensionistas: 11%

Órgão ou Entidade (Contribuição "normal"): 12%

Órgão ou Entidade (Contribuição Adicional"): 

Data de Repasse à Unidade Gestora do RPPS: Até o dia 10 de cada mês

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE ITAPISSUMA

PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RPPS)

MUNICÍPIO DE ITAPISSUMA

DEMONSTRATIVO DOS RECOLHIMENTOS DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME 

Resolução TC nº 67/2019, de 04 de Dezembro de 2019

ANEXO XI
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COMPETÊNCIA VALOR 
1

PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro     7.134,45       784,79         784,79        784,79          -   08/02/2019 22/01/2019

Fevereiro     3.864,00       425,04         425,04        425,04          -   08/03/2019 21/02/2019

Março    15.060,91     1.656,70       1.656,70      1.656,70          -   10/04/2019 21/03/2019

Abril    11.060,91     1.216,70       1.216,70      1.216,70          -   10/05/2019 18/04/2019

Maio    13.843,31     1.522,76       1.522,76      1.522,76          -   10/06/2019 22/05/2019

Junho    12.865,25     1.415,18       1.415,18      1.415,18          -   10/07/2019 19/06/2019

Julho    16.564,65     1.822,11       1.822,11      1.822,11          -   09/08/2019 24/07/2019

Agosto    11.716,04     1.288,78       1.288,78      1.288,78          -   10/09/2019 21/08/2019

Setembro     5.247,75       577,26         577,26        577,26          -   10/10/2019 23/09/2019

Outubro       481,25        52,94          52,94         52,94          -   08/11/2019 18/10/2019

Novembro          -            -              -             -            -   10/12/2019 -

Dezembro          -            -              -             -            -   10/01/2020 -

13.º Salário     7.857,91       864,37         864,37        864,37          -   10/01/2020 05/12/2019

TOTAL   105.696,43    11.626,63      11.626,63     11.626,63          -   

OBS.: No exercício de 2019 não houve base de cálculo nem retenções ao RPPS por não haver inativos e pensionista que tenham atingido o valor

mínimo para a retenção.

          As retenções demonstradas referem-se  aos servidores afastados em auxílios doença ou maternidade pagos pelo RPPS.

CONTABILIZADA

Silvânia Maria Bezerra Pottes Monteiro de Barros

Diretora Executiva

BASE DE CÁLCULO

RETIDA
2

RECOLHIDA (4)

DATA DE 

VENCIMENTO

Resolução TC nº 67/2019, de 04 de Dezembro de 2019

DATA DE 

REPASSE

ANEXO XI-A

CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS, INATIVOS E DOS PENSIONISTAS (RPPS)

2019

CRC-PE 013.156/O-9

Luzia Francisca dos Santos

Contadora

LUZIA FRANCISCA 
DOS 
SANTOS:50234358491

Assinado de forma digital por 
LUZIA FRANCISCA DOS 
SANTOS:50234358491 
Dados: 2020.03.17 14:03:11 -03'00'

SILVANIA MARIA BEZERRA 
POTTES MONTEIRO DE 
BARROS:61446629449

Assinado de forma digital por SILVANIA 
MARIA BEZERRA POTTES MONTEIRO DE 
BARROS:61446629449 
Dados: 2020.03.17 14:35:19 -03'00'
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COMPETÊNCIA VALOR 
1

BENEFÍCIOS 

PAGOS 

DIRETAMENTE
3

PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 08/02/2019

Fevereiro 08/03/2019

Março 10/04/2019

Abril 10/05/2019

Maio 10/06/2019

Junho 10/07/2019

Julho 09/08/2019

Agosto 10/09/2019

Setembro 10/10/2019

Outubro 08/11/2019

Novembro 10/12/2019

Dezembro 10/01/2020

13.º Salário 10/01/2020

TOTAL

Silvânia Maria Bezerra Pottes Monteiro de Barros Luzia Francisca dos Santos

ANEXO XI-B

CONTRIBUIÇÃO DO NORMAL DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RPPS)

2019

Resolução TC nº 67/2019, de 04 de Dezembro de 2019

DATA DE 

VENCIMENTO

DATA DE 

REPASSE

RECOLHIDA

Diretora Executiva Contadora

CRC-PE 013.156/O-9

BASE DE CÁLCULO
CONTRIBUIÇÃO NORMAL

DEVIDA CONTABILIZADA

LUZIA FRANCISCA 
DOS 
SANTOS:502343584
91

Assinado de forma digital 
por LUZIA FRANCISCA DOS 
SANTOS:50234358491 
Dados: 2020.03.17 14:03:34 
-03'00'

SILVANIA MARIA BEZERRA 
POTTES MONTEIRO DE 
BARROS:61446629449

Assinado de forma digital por 
SILVANIA MARIA BEZERRA POTTES 
MONTEIRO DE BARROS:61446629449 
Dados: 2020.03.17 14:36:04 -03'00'
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COMPETÊNCIA VALOR 
1

BENEFÍCIOS 

PAGOS 

DIRETAMENTE
3

PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 08/02/2019

Fevereiro 08/03/2019

Março 10/04/2019

Abril 10/05/2019

Maio 10/06/2019

Junho 10/07/2019

Julho 09/08/2019

Agosto 10/09/2019

Setembro 10/10/2019

Outubro 08/11/2019

Novembro 10/12/2019

Dezembro 10/01/2020

13.º Salário 10/01/2020

TOTAL

Resolução TC nº 67/2019, de 04 de Dezembro de 2019

ANEXO XI-C

CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE - COMPROMISSO ESPECIAL (RPPS) DECORRENTE DE ALÍQUOTA SUPLEMENTAR

2019

BASE DE CÁLCULO
CONTRIBUIÇÃO ADICIONAL/ESPECIAL DECORRENTE DE ALÍQUOTA SUPLEMENTAR

DEVIDA CONTABILIZADA

RECOLHIDA

DATA DE 

VENCIMENTO

DATA DE 

REPASSE

Silvânia Maria Bezerra Pottes Monteiro de Barros Luzia Francisca dos Santos

Diretora Executiva Contadora

CRC-PE 013.156/O-9

LUZIA FRANCISCA 
DOS 
SANTOS:502343584
91

Assinado de forma digital 
por LUZIA FRANCISCA DOS 
SANTOS:50234358491 
Dados: 2020.03.17 
14:03:56 -03'00'

SILVANIA MARIA BEZERRA 
POTTES MONTEIRO DE 
BARROS:61446629449

Assinado de forma digital por 
SILVANIA MARIA BEZERRA POTTES 
MONTEIRO DE 
BARROS:61446629449 
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